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رصدخانه

دبیر  علی شمخانی  با حضور  ویژه ای  در جلسه 

شورای عالی امنیت ملی و گروهی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی در محل دبیرخانه شورا، 

لغو تحریم ها تشریح  آخرین تحولات مذاکرات 

از  شده  طی  روند  جلسه،  این  جریان  شد.در 

سیزدهم  دولت  در  مذاکرات  جدید  دور  ابتدای 

و پیشرفت ها و چالش های موجود و همچنین 

تیم  کار  دستور  در  که  اولویت هایی  اصلی ترین 

نمایندگان  اطلاع  به  است  ایران  مذاکره کننده 

حاضر در جلسه رسید.دبیر شورای عالی امنیت 

ملی کشورمان در این جلسه با تاکید بر ضرورت 

حل سریع چند موضوع باقی مانده در مذاکرات 

که هنوز پیرامون آن توافقی حاصل نشده اظهار 

داشت: تجربیات تلخ ناشی از بدعهدی آمریکا و 

بی عملی اروپا، تامین الزامات شکل گیری توافقی 

قابل اتکاء، متوازن و پایدار را اجتناب ناپذیر کرده 

راهبرد اصلی کشور  تاکید کرد:  است. شمخانی 

در کنار تلاش برای رفع تحریم ها، تمرکز بر ایجاد 

و  است  تحریم  ابزار  کردن  بی اثر  سازوکارهای 

خوش بختانه در این زمینه اقدامات بسیار خوبی 

انجام شده است.

سناریوهای جدید غرب در مقابل توافق

اما  کوبورگ،  در  مذاکرات  جریان  با  همزمان 

حتی  و  مقصرنمایی  بازی  رسانه ای،  فشارهای 

تعیین ضرب الاجل توسط غرب در حال پیگیری 

است. درحالی که ایران از ابتدای مذاکرات مواضع 

واقعی و شروط اساسی خود را به عنوان خطوط 

رسانه های  است،  کرده  پیگیری  و  اعلام  قرمز 

خواسته های  کنند  وانمود  تا  دارند  تلاش  غربی 

را  جدیدی  مباحث  کشورمان  مذاکره کننده  تیم 

به مذاکرات وین در  نزدیک  بردارد.یک منبع  در 

این  به  واکنش  در  ایران  روزنامه  با  گفت و گوی 

رسانه ای گفته است: »مواضع هیأت  فضاسازی 

ابتدا بر اساس اصول و مبانی روشنی  از  ایرانی 

بوده و این اصول در طول گفت و گوها تغییری 

با  مذاکرات  به  نزدیک  منبع  این  است.«  نکرده 

ایرانی  نیز هیأت  در حال حاضر  اینکه  به  اشاره 

تصمیم گیری  لزوم  بر  اصول  همین  مبنای  بر 

طرف های غربی در مورد چند موضوع باقی مانده 

دارد؛ گفت: »در حال حاضر  تأکید  در مذاکرات، 

سرنوشت گفت و گوها بیش از هر زمان دیگر به 

تصمیمات طرف های غربی بستگی دارد.«

متن توافق آماده شده است

ابوالفضل عمویی عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس در گفتگو با مهر، درباره 

روند مذاکرات وین، اظهار داشت: دغدغه فعلی ما 

این است که آیا این بار آمریکایی ها به صورت 

آن  به  و  بازگردند  توافق  به  می خواهند  واقعی 

پایبند باشند یا اینکه باز هم می خواهند از توافق 

ایران  به  باید  آنان  اساس  این  بر  شوند.  خارج 

تضمین دهند.وی تصریح کرد: آمریکایی ها سعی 

می کنند که با تعویق زمان و بدون ابتکار عمل ما 

را از خواسته منطقی خودمان منصرف کنند. در 

این موضوع راهکارهای مختلفی را ارائه دادیم. 

در وهله اول مقامات آمریکا باید تضمین سیاسی 

دهند و به صراحت اعلام کنند که می خواهند به 

این توافق پایبند باشند.عمویی تاکید کرد: مطالبه 

دیگر ما آن است که طرف مقابل باید به ایران 

تضمین اقتصادی دهد تا اگر باز هم از توافق خارج 

شدند و ما متضرر شدیم، امکاناتی در اختیارمان 

باشد تا بتوانیم از این طریق ضرر و زیان اقتصادی 

خود را کاهش دهیم.

وی با بیان اینکه متن مفصلی برای توافق آماده 

موضوع  چند  این،  وجود  با  گفت:  است،  شده 

اساسی وجود دارد و تا زمانی که این موضوعات 

حل نشود، نمی توان گفت که به توافق رسیدیم. 

مرحله  مهم ترین  مذاکرات،  آخر  مرحله  همیشه 

است چرا که موضوعات اساسی باید در این مقطع 

تعیین تکلیف شود.

همتی: روحانی و جهانگیری از نامزدی من در انتخابات ناراحت بودند

در بخشی از سرمقاله کیهان آمده است: »مخاطب این 

بند آمریکو فیل ها است. همان کسانی که )به دروغ( 

مدعی اند همه چیز را -تاکید می کنیم- همه چیز را باید 

از دریچه »منافع ملی« دید و سیاست مورد نظر را بر 

این اساس انتخاب کرد.

مثلا وقتی )راست یا دروغ( گفته شد، خانم »تسیپی 

لیونی«، وزیر خارجه اسبق رژیم اسرائیل برای فریب 

رهبران برخی از این کشورهای مرتجع عربی با آنها 

همخوابه می شد، گفتند: »برای منافع ملی است، چه 

اشکالی دارد؟«.یا وقتی تصاویر تحقیر آمیزی از نشستنِ 

مثل بَرُه رئیس جمهور صربستان مقابل ترامپ منتشر 

شد نوشتند: »اگر برای منافع ملی است، ضروری است 

مقابل پست ترین آدم ها مثل یک بره زانو زد.«

این طیف که خیلی دوست دارند ایران را درگیر جنگ 

داشتند  دوست  خیلی  که  )همان طور  کنند  اوکراین 

ایران را وارد جنگ افغانستان کنند( و معتقدند در هر 

موضوعی باید منافع ملی را در اولویت قرار داد پاسخ 

دهند: آیا ورود ایران به این درگیری با توجه به تبعات 

سیاسی، امنیتی و اقتصادی آن، به نفع منافع ملی 

ماست؟

ورود به این درگیری در مذاکرات هسته ای به نفع ما 

تمام می شود یا به ضرر منافع ملی مان است؟

درگیر شدن با روسیه آن هم بر سر اوکراینی که در 

با غرب همنوا شد، در  تحریم های ضدایرانی غرب، 

وتو شدن قطعنامه های غرب و دور زن تحریم ها به 

ما کمک خواهد کرد یا چنین خبطی، منافع ملی را 

تهدید خواهد کرد؟آیا گسترش ناتو به سمت شرق، 

به نفع منافع ملی ایران است یا به ضرر آن؟ مفتضح 

شدن برخی از این جریان های سیاسیِ واداده به غرب 

با وقوع جنگ اوکراین، یکی دیگر از آن برکات است. 

اینکه این جریان سیاسی، چطور چنین مسائل پیش 

پا افتاده ای را نمی فهمد باز می گردد به منظومه فکری 

شان. آنها غربگرا هستند و تحت هر شرایطی قطب 

نمایشان سمت غرب را نشان می دهد.«

و  ایران  اینکه  به  اشاره  با  سعودی  ولیعهد 

عربستان تا ابد همسایه خواهند ماند گفت: بهتر 

است اختلافات با تهران را حل کنیم.به گزارش ایسنا به 

نقل از الجزیره، محمد بن سلمان،ولیعهد عربستان در اظهاراتی گفت: ایران 

همسایه ماست و تا ابد همسایه باقی خواهد ماند، نه ما توان رهایی از 

ایران داریم  و نه ایران توان رهایی از ما دارد.وی تاکید کرد: بهتر است که 

اختلافات با ایران را حل کنیم و باید راه هایی پیدا کنیم که توان همزیستی 

داشته باشیم.محمد بن سلمان در ادامه خاطرنشان کرد که عربستان در چهار 

ماه گذشته گفت وگوهایی با ایران انجام داده است.به گزارش ایسنا پیش از 

این امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در مورد روابط با عربستان سعودی 

گفت: ما از بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی استقبال می کنیم.

  دکتر الهه کولایی استاد دانشگاه در گفتگو 

با شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت :  رئیس 

جمهور اوکراین دچار سوتدبیر و توهم  پر هزینه ای بود  

و از تجربه گرجستان در عدم حمایت ناتو درس نگرفت .او گفت :مگر زلنسکی 

گرجستان را ندیده بود. ناتو انجافقط نگاه کرد و گرجستان کوچک کوبیده شد. 

البته قابل پیش بینی بود که در بحران اوکراین نه اروپا و نه آمریکا عزمی برای 

مداخله ندارند.کولایی با اشاره به زمینه های جنگ در اوکراین گفت : طبق 

قوانین ناتو کشوری که در داخل خود مشکل دارد و یا  با کشور دیگری درگیر 

است نمیتواند عضو ناتو شود. اما معلوم نیست اوکراینی که روسیه کریمه اش 

را گرفته و در شرق جدایی طلبان هستند چگونه میخواهد عضو ناتو بشود.! 

وی افزود :بحران اوکراین غیر قابل پیش بینی نبود. 

مهدی طغیانی نماینده اصفهان و عضو 

کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و 

گو با برنا در رابطه با روند بررسی بودجه 

در مجلس و حذف ارز ترجیحی گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱، رقم ۹ میلیارد 

دلار ارز ترجیحی برای تامین دارو و گندم و نهاده های دامی در نظر گرفته شده 

است، باید منتظر بمانیم تا در صحن مجلس هم تصمیم گیری بشود. دولت 

باید راهکار حذف ارز ترجیحی و نحوه جبران آن را مشخص کند.وی ادامه داد: 

درخواست دولت این است که ارز ترجیحی که موجبات رانت و فساد را فراهم 

آورده است، حذف شود و حتی تاکید بر این است که این کار می تواند بدون 

تبعات ویژه  انجام شود.عضو کمیسیون اقتصادی مطرح کرد: هنوز در دولت 

درباره راهکارهای جایگزین حذف ارز ترجیحی به جمع بندی نرسیده اند، اما 

آنان به صورت اجمالی می گویند که حتماً راهکارهای جبرانی دارند.

محمد بن سلمان: 

بهتر است اختلافات با 
تهران را حل کنیم

الهه کولایی :

زلنسکی دچار توهم

 پر هزینه ای بود

عبدالناصر همتی می گوید: جهانگیری و 

روحانی از تایید صلاحیتم در انتخابات 

ریاست جمهوری ناراحت شدند.

همتی  در  گفت وگو با نشریه آگاهی  نو 

برای   ثبت نام   فردای   داشت:   اظهار 

انتخابات  ریاست  جمهوری به جلسه 

دولت   اقتصادی   هماهنگی   ستاد  

رفتم. آن  روز  ساعت  ۸  صبح  جلسه  

ستاد  هماهنگی  اقتصادی  بود.  آقای  

روحانی  یک باره  گفت:  شما  برای  چه  

رفتید  ثبت نام  کردید؟  گفتم:  با  خودتان  

زمانی؟   چه   گفت :  کردم.   هماهنگ  

گفتم : سرپایی  صحبت  کردیم.  گفت  

آنکه  جلسه  نبود.  گفتم  چه  فرقی  می  کند  

آقای  دکتر  با  شما  صحبت  کردم  و  گفتید  

ثبت  نام  کنید.  حالا  ثبت  نام  کرده  ام  و  

کاری  نمی شود  کرد.  همتی  می افزاید : 

صبح  روز  بعد  از اعلام  نتایج  افراد  تائید  

صلاحیت  شده  که  نام  بعضی  جزو  آنها 

نبود  و  نام  من  بود   نیز به  جلسه  ستاد  

هماهنگی  اقتصادی  دولت  رفتم. در آن   

جلسه  آقای  جهانگیری  خیلی  عصبانی  

درباره   بحث هایی   می  رسید.   نظر   به  

تایید  صلاحیت ها و اینکه دولت  باید  

چه  کاری بکند، شد. آقای روحانی  به  

من  گفت:  آقای همتی  شما  می خواهید  

بمانید؟ گفتم:  یعنی  چه؟ گفت:  یعنی  

ادامه  بدهی   را   انتخابات   می خواهی 

که  الان   گفتم:   می دهی؟   استعفا   یا  

معنایی   بدهم؟  استعفا   شدم،  تایید  

ندارد. برای نظام  خوب  نیست.  گفت:  

مرکزی   بانک   باید   یا  شما   نمی شود  

را   یکی   باید  انتخابات.   در   یا  باشید  

انتخاب  کنید.  خیلی  صریح  این  حرف  

را  زد.  آقای جهانگیری  گفتند : در  لیست  

نداشتید.   رأی   شما   اصلاح طلب ها  

گفتم:  جنابعالی  حتما  حمایت  می کنید.  

آقای  جهانگیری  گفت:  نه ،  من  به  هیچ  

من   نمی  کنم.   حمایت   شما   از   وجه  

تعجب کردم  که  آقای  جهانگیری  چنین  

من   از   چرا   نمی دانم   کرد.   برخوردی 

عصبانی  بود.

گزارش شمخانی به نمایندگان مجلس درباره مذاکرات وین

عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصول گرا، در گفتگو 

اظهارات  به  توجه  با  اینکه  به  واکنش  در  منیبان  با 

افرادی مانند سعید جلیلی و ... چرا از جریان اصول گرا 

صداهای دوگانه در خصوص مذاکرات وین به گوش 

می رسد، گفت: به نظر می رسد، سیر مذاکرات در روند 

خوبی قرار دارد و می تواند نقش قابل توجهی از حقوق 

ایران را ایفا کند. اینکه برخی اظهارنظرها در فضای 

موقعیت  یا  اراده  تضعیف کننده  می تواند  مجازی 

ایران شود، پاسخ منفی است. حال بعضی ها نظرات 

با  که  کسانی  به خصوص  می کنند  ابراز  را  خودشان 

نیستند  این  به  قائل  دارند.  کلیت مذاکرات مشکل 

که ما در کنار تلاش های خود در داخل کشور برای 

پیشبرد امور، باید از دیپلماسی هم برای حل مشکلات 

و پیشبرد اهداف استفاده کنیم.

وی افزود: نکته حائز اهمیت این است که ما باید 

محوریت را در داخل ایران قرار دهیم، به این معنی 

که متکی بر منابع داخلی و اراده ملی، مسائل را پیش 

اراده ملی  باید در خدمت  اما دیپلماسی هم  ببریم 

باشد. برخی قائل به مذاکره نیستند اما این مسئله 

مقوله جدیدی نیست و طبیعتاً از قبل بوده و ادامه هم 

خواهد داشت. نقطه نظرات آنها هم شنیده می شود 

اما به طور وضوح سیاست نظام این نیست. یعنی 

سیاست نظام این نیست که ما از مذاکره و دیپلماسی 

به عنوان یک ابزار در جهت تقویت موقعیت خودمان 

بهره نگیریم.

با  باقری  به سابقه همکاری  اشاره  با  نمین  سلیمی 

همین  بر  کرد:  تصریح  مذاکرات  جریان  در  جلیلی 

جلیلی  و  باقری  وقتی  که  هستیم  شاهد  اساس 

همکاری می کردند خیلی قائل به مذاکره نبودند اما 

امروز باقری بر اساس سیاست نظام پیش می رود. در 

واقع آنچه در گذشته به عنوان زیرمجموعه جلیلی عمل 

می کرده، امروز عمل نمی کند و بر اساس سیاست نظام 

عمل می کند. منتهی خوب است که ما نقطه نظرات 

همه دلسوزان را بشنویم و با دقت بیشتری عمل کنیم 

چراکه طبیعتاً نگرانی های آنها را هم باید شنید اما 

سیاست نظام، قطعاً به این ترتیب است که ما از 

طریق دیپلماسی برخی از مسائل خودمان را پیش 

ببریم.

این فعال سیاسی اصول گرا ضمن تاکید بر اینکه از 

همان ابتدا در میان اصول گرایان در رابطه با مسائلی 

نظیر برجام و مذاکرات وین چندصدایی وجود داشته 

است، اظهار کرد: چند صدایی در میان اصول گرایان 

درباره برخی مسائل نظیر برجام و مذاکرات، سابقه 

قبلی دارد. به این ترتیب که در دولت احمدی نژاد و 

در زمان تیم مذاکره کننده جلیلی، چند بار اعلام شد که 

ما دیگر مذاکره نخواهیم کرد. کما اینکه احمدی نژاد 

به صراحت اعلام کرد با توجه به مسائلی که وجود 

دارد ما مذاکره را با اروپایی ها دنبال نخواهیم کرد اما 

بلافاصله رهبری مخالفت کردند و به هیچ وجه بحث 

مذاکره را نفی نکرد. لذا این چندصدایی بودن مقوله 

جدیدی نیست و به معنی اختلاف هم نیست چرا که 

در مسائل مختلف دیدگاه های متعددی وجود دارد. 

آنچه اهمیت دارد این است که نظام در نهایت با 

شنیدن نقطه  نظرات مختلف به یک تصمیم واحد 

برسد.

یارانه نقدی و معیشتی 
ثروتمندان حذف می شود

در  مجلس  نمایندگان  فارس،  گزارش  به 

 11( چهارشنبه  امروز  صبح  علنی  نشست 

روند  در  اسلامی  شورای  مجلس  اسفند( 

بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 

تبصره  )ج(  و  )ب(  بند  با  کشور،  کل   1401

)14( ماده واحده لایحه بودجه 1401 موافقت 

کردند.

واحده  ماده   )14  ( تبصره  )ب(  بند  در 

لایحه آمده است: وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی با همکاری سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه 

ایرانیان مکلف است حداکثر ظرف سه)3( 

ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک 

بندی درآمدی کلیه خانوارهای یارانه بگیر از 

طریق شاخص ها و اطلاعات و داده های 

متقن و ثبتی قابل اتکاء نسبت به حذف 

یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر 

درآمد اقدام نماید، شناسایی و دهک بندی 

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  توسط 

انجام می گیرد.

موظف  ها  یارانه  هدفمندسازی  سازمان 

جدید  افراد  نام  ثبت  به  نسبت  است 

متقاضی یارانه طبق ضوابط اقدام نماید.

افزایش حقوق کارمندان 
دولت در سال آینده 

تصویب شد
 

تسنیم نوشت: عضو کمیسیون تلفیق بودجه 

بودجه  لایحه  در  گفت:  مجلس   ۱۴۰۱ سال 

درآمدی خانوارهای  آینده دهک بندی   سال 

یارانه بگیر و حذف یارانه خانواده های پردرآمد 

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  توسط 

پیش بینی شد.

در  پنجشنبه  شامگاه  محمدیاری  حسن 

وضعیت  آخرین  درباره  خبرنگاران  جمع 

 ۱۲ داشت:  اظهار  آینده  سال  بودجه  لایحه 

بودجه  درآمدی لایحه  موارد  بررسی  اسفند 

به اتمام رسید و بخشی از آن به کمیسیون 

پایان  از  پس  و  شد  داده  ارجاع  تلفیق 

هزینه ای  مباحث  بررسی  درآمدی  بخش 

آغاز می شود.عضو کمیسیون تلفیق بودجه 

درباره  اسلامی  شورای  مجلس   ۱۴۰۱ سال 

افزایش حقوق کارمندان تصریح کرد: سال 

گذشته حقوق کارمندان با ۱۵ درصد رشد به 

کف حقوق  ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و 

امسال با رشد ۲۵ درصدی به کف حقوق به ۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.

سال  بودجه  لایحه  در  اینکه  بیان  با  وی   

 ۴ حقوق  کف  برای  دولت  پیشنهاد  آینده 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود ابراز داشت: 

مجلس این مبلغ را به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 

نیز  بازنشستگان  برای  داد؛  افزایش  تومان 

کف حقوق ۴ میلیون و ۵۰۰ تومان است و 

معافیت مالیاتی نیز تا سقف ۶ میلیون تومان 

اجتماعی  کمیسیون  یافت .عضو  افزایش 

طرح  وضعیت  آخرین  تشریح  در  مجلس 

گفت:  دولت  کارکنان  استخدام  ساماندهی 

بنا بود ساماندهی استخدام کارکنان دولت 

در قالب لایحه ای از سوی دولت به مجلس 

ارائه شود اما دولت در موعد مقرر به تعهد 

در  اجتماعی  کمیسیون  و  نکرد  عمل  خود 

را در دستور کار  این موضوع  قالب طرحی 

قرار داد.محمدیاری با بیان اینکه با توجه به 

رسیدگی به لایحه بودجه این طرح بلافاصله 

قرار  بررسی  مورد  بودجه  بستن  از  پس 

می گیرد افزود: در لایحه بودجه دهک بندی  

درآمدی خانوارهای یارانه بگیر و حذف یارانه 

خانواده های پردرآمد توسط وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان هدفمندی 

یارانه ها پیش بینی شده است.

وی با اشاره به اینکه برای درآمدهای ارزی که 

معطوف به سازمان هدفمندسازی یارانه ها 

می شود ساز و کاری تعریف شد تا بلافاصله 

پس از تعیین مبلغ ریالی به حساب سازمان 

شد  مکلف  تعاون  وزارت  گفت:  شود  واریز 

را  یارانه   از  جاماندگان  و  واقعی  نیازمندان 

براساس شاخصه ها شناسایی کرده و به آمار 

بیافزاید تا شاهد بی عدالتی کمتری در جامعه 

باشیم.

نمایندگان مخالف و موافق 

حذف ارز ترجیحی تقریبا 

برابر هستند

منافع ملی ایجاب می کند از اوکراین حمایت کنیم؟

آیت الله رئیسی در یک بازدید از پیش اعلام نشده 

از ایران خودرو، دستورهای مهمی در حوزه خودرو 

صادر کرد.

به گزارش ایسنا، در این بازدید رییس جمهور ابتدا 

خودرو  ایران  انبارهای  در  موجود  خودروهای  از 

بازدید میدانی به عمل آورد و با تأکید بر غیرقابل 

انبار،  در  خودرو  از  حجم  این  وجود  بودن  قبول 

دستورهایی برای ترخیص خودروها صادر کرد.

انبار خودروهای  از  بازدید  از  رییس جمهور پس 

ایران خودرو، با حضور در خطوط تولید در جریان 

آخرین وضعیت تولید قرار گرفت و دستورهای 

مهمی صادر کرد.تامین قطعات و ترخیص فوری 

خودرو،  ایران  انبارهای  در  شده  دپو  خودروهای 

افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال آینده، 

توقف تولید برخی خودروهای قدیمی و آغاز تولید 

با کیفیت، اجازه واردات  چند خودروی جدید و 

نوسازی  آینده،  از سال  نظارت  و تحت  منضبط 

ناوگان حمل و نقل عمومی، شفاف سازی فرآیند 

قرعه کشی و رفع ابهام کامل برای مردم با نظارت 

دقیق وزارت صمت از جمله این دستورها بود.

دستورات رئیسی درباره خودروسازی داخلی

سلیمی  نمین: 

باقریبراساسسیاستنظامعملمیکند


